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Fördelning av bidrag för åtgärder för en effektiv hälso- 
och sjukvård 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   fördela bidraget för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård 2025-2027 
om totalt 34,9 miljoner kronor till hälso-och sjukvårdsnämnden för 
genomförande av beviljade åtgärder samt återrapportering till 
Effektivitetsdelegationen. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har ansökt om bidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och 
sjukvård från Effektivitetsdelegationen hos Kammarkollegiet (25RS6538). 
Ansökan har beviljats för tre olika åtgärder med totalt 34,9 miljoner kronor 
över tre år.  
- Införande av AI-stödd sensorteknik för fallprevention och annan  
rörelseövervakning som leder till minskat antal fallolyckor 5,9 miljoner kronor 
- Införande av egenmonitorering 9,7 miljoner kronor.  
- Implementering av AI-baserad taligenkänning 19,3 miljoner kronor (hälften 
av ansökt belopp). 
 
Åtgärderna ska vara genomförda senast den 31 december 2027. Bidraget ska 
intäktsredovisas i den takt som beviljade åtgärder genomförs. 
 
Regioner som beviljats bidrag förväntas medverka vid bland annat seminarier 
för att informera om sina erfarenheter från genomförandet av åtgärden för att 
möjliggöra spridning av goda exempel på effektiviseringsåtgärder inom hälso- 
och sjukvården till andra regioner.  
 
Ansökan har avslagits gällande totalt 113,1 miljoner kronor. Avslaget gäller 
AI-baserad maskning av handlingar, läkemedelsrobot, AI-assistenter samt 
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implementering av mobilt vårdstöd med Cosmic Nova. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för ovanstående perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Bidraget finns inte med i budget för åren 2025-2027. Villkoren för bidraget 
innebär att man intäktsför bidraget i takt med att kostnader läggs ner varför 
resultateffekten kommer att bli neutral. 

Uppföljning 
Senast den 30 november 2026 ska Region Örebro län lämna en delredovisning 
med uppgifter om hur långt regionen kommit med genomförandet av de 
åtgärder som bidraget avser. Av delredovisningen ska också framgå hur 
regionen avser att mäta de kvantitativa och kvalitativa effekterna av åtgärderna.  

Senast 28 februari 2028 ska en slutredovisning lämnas till 
Effektivitetsdelegationen med uppgifter om de genomförda åtgärderna och 
deras totala kostnad. Resultat och effekter av genomförda åtgärder ska kunna 
påvisas och kostnaden för genomförandet av åtgärderna ska kunna styrkas. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens 2025-12-09, Fördelning av bidrag för 
åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård 
Beslut om bidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård 
Bilaga; Villkor för bidrag för en effektiv hälso- och sjukvård 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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